АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.10.2018

      № 1039

 г. Новошахтинск

_____________________________________________________________________________________________________________________________
Об утверждении плана мероприятий по организации
досуга обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций
города в дни осенних каникул

В целях взаимодействия учреждений дополнительного образования Управления образования Администрации города Новошахтинска, Отдела культуры Администрации города Новошахтинска, сектора по физической культуре, спорту и туризму Администрации города, создания социокультурной среды для организации свободного времени обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций города (далее – обучающиеся) в дни осенних каникул, а также в целях профилактики правонарушений и формирования позитивного поведения обучающихся

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести осенние каникулы для обучающихся с 29.10.2018 по 06.11.2018.

2. Создать организационный комитет по подготовке и организации досуга обучающихся в дни осенних каникул и утвердить его состав согласно приложению № 1.

3. Утвердить план мероприятий по организации досуга обучающихся в дни осенних  каникул (далее – план) согласно приложению № 2.

4. Председателю комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при Администрации города Туркатовой Е.И. организовать проведение межведомственных рейдов в целях профилактики безнадзорности, беспризорности, осуществления контроля условий воспитания детей, состоящих на профилактическом учете в образовательных организациях, Отделе по делам несовершеннолетних отдела участковых уполномоченных полиции и подразделения по делам несовершеннолетних Отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации  по городу Новошахтинску (далее – ОПДН ОУУП и ПДН Отдела МВД России по г. Новошахтинску) и нуждающихся в социальной помощи.

5. Начальнику Управления образования Администрации города Новошахтинска Бахтиновой Т.П., начальнику Отдела культуры Администрации города Новошахтинска Коноваловой Н.Г., начальнику сектора по физической культуре, спорту и туризму Администрации города Стрелкову В.Ю., начальнику ОПДН ОУУП и ПДН Отдела МВД России по  г. Новошахтинску Шныреву С.И.:

5.1. Организовать занятость обучающихся в мероприятиях согласно плану.

5.2. Обеспечить безопасность обучающихся во время проведения выездных мероприятий.

5.3. Обеспечить контроль выполнения плана подведомственными организациями.

5.4. Принять меры по вовлечению обучающихся, состоящих на профилактическом учете в образовательных организациях, ОПДН ОУУП и ПДН Отдела МВД России по г. Новошахтинску, в мероприятия согласно плану.

6. Рекомендовать начальнику Отдела МВД России по г. Новошахтинску полковнику полиции Глухову С.И. обеспечить охрану правопорядка во время проведения городских массовых мероприятий.

7. Начальнику Управления образования Администрации города Новошахтинска Бахтиновой Т.П. скоординировать работу Отдела культуры Администрации города  Новошахтинска (Коновалова Н.Г.) и сектора по физической культуре, спорту и туризму Администрации города (Стрелков В.Ю.) согласно плану.

8. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрации города Новошахтинска в сети Интернет.

9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации города по социальным вопросам Туркатову Е.И.

Мэр города                                                                                                     И.Н. Сорокин

Постановление вносит

Управление образования

Администрации города

Приложение № 1

к постановлению

Администрации города

от 24.10.2018  № 1039
Состав

организационного комитета

по подготовке и организации досуга обучающихся муниципальных

общеобразовательных организаций города в дни осенних каникул

(далее – оргкомитет)

	Туркатова

Елена Ивановна
	· заместитель Главы Администрации города по социальным вопросам, председатель оргкомитета

	Бахтинова

Татьяна Петровна
	· начальник Управления образования Администрации города Новошахтинска, заместитель председателя оргкомитета

	Шленчак

Лидия Ивановна
	· заместитель начальника Управления образования Администрации города Новошахтинска, секретарь оргкомитета

	Члены оргкомитета:

	Глухов

Сергей Иванович

Коновалова

Нина Григорьевна
	· начальник Отдела МВД России по г. Новошахтинску, полковник полиции,  (по согласованию)

· начальник Отдела культуры Администрации города Новошахтинска

Заместитель Главы Администрации города

по административно-правовым вопросам                                                   А.Г. Лиханов

Приложение № 2

к постановлению

Администрации города

от 24.10.2018  № 1039
План

мероприятий по организации досуга обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций города
в дни осенних каникул

1. Участие в выездных мероприятиях

	Мероприятия
	Дата
	Время
	Место проведения
	Категория

 обучающихся
	Ответственные

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Учебно-тренировочные сборы по легкой атлетике

	29.10.2018 –

08.11.2018
	10.00 ч
	г. Кисловодск
	Обучающиеся УТГ
2003-2004 годов рождения
	Рукавишникова М.А. – тренер-препо-даватель МБУ ДО ДЮСШ №4

	Открытый турнир по боксу, посвященный  ветерану Великой Отечественной войны, основателю шахтинской школы бокса В.А. Поталову

	31.10.2018 –

03.11.2018
	14.00 ч
	г. Шахты
	Обучающиеся УТГ
	Воробьев А.Ф., Урих А.В., Юсин А.А. –  тренеры-преподаватели
МБУ ДО ДЮСШ № 2

	VII открытый областной турнир по художественной гимнастике  «Baby Star»

	01.11.2018 –
04.11.2018
	10.00 ч
	 г. Ростов-на-Дону
	Обучающиеся  ГНП
	Донченко А.А. – тренер-преподаватель
МБУ ДО ДЮСШ № 2

	Первенство Ростовской области по настольному теннису
	01.11.2018 –
04.11.2018
	10.00 ч
	г. Ростов-на-Дону
	Обучающиеся  ГНП 2001, 2004 годов рождения
	Чернокнижникова Н.В. – тренер-преподаватель МБУ ДО ДЮСШ №4

	Турнир по художественной гимнастике

«Осенний вальс – 2018»
	02.11.2018 –
03.11.2018
	17.00 ч
	ст. Брюховецкая

Ростовской области
	Обучающиеся УТГ
2006-2007 годов рождения
	Кофекиди Е.Л., Елисеев А.Ю.  –
тренеры-преподаватели МБУ ДО «ДЮСШ №1»

	Чемпионат Ростовской области по пауэрлифтингу (классическое троеборье, троеборье)
	03.11.2018 –
04.11.2018
	10.00 ч
	г. Ростов-на-Дону
	Обучающиеся ГНП и УТГ
	Степаненко Е.Е., Степаненко В.Б. – тренеры-преподаватели
МБУ ДО ДЮСШ №3

2. Организация и проведение городских мероприятий Управления образования Администрации города Новошахтинска
	Мероприятия
	Дата
	Время
	Место проведения
	Категория
обучающихся
	Ответственные

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Первенство МБУ ДО ДЮСШ

№3 по классическому пауэрлифтингу среди обучающихся отделения пауэрлифтинга

	29.10.2018 –

30.10.2018
	15.00 ч
	Спортивный комплекс «Старт» МБУ ДО ДЮСШ №3
	Разновозрастная категория
	Степаненко Е.Е., Степаненко В.Б. – тренеры-преподаватели

МБУ ДО ДЮСШ №3

	Подготовительные учебно-тренировочные сборы по футболу среди девушек  в рамках подготовки к Спартакиаде учащихся России  2019 года

	29.10.2018 –

03.11.2018
	15.00 ч
	МБУ ДО ДЮСШ №4
	Обучающиеся  УТГ  2004-2005 годов рождения
	Галактионова И.И. – тренер-препо-даватель МБУ ДО ДЮСШ №4

	Игровая программа

«Осень золотая»
	29.10.2018
	13.00 ч
	ДПК  «Юность»
МБУ ДО «ЦРТДиЮ»
	Разновозрастная категория
	Писковцова Н.В. – педагог-органи-затор МБУ ДО «ЦРТДиЮ»

	Игровая программа

«Каникулы – хорошая пора»
	29.10.2018
	13.00 ч
	ДПК  «Факел»
МБУ ДО «ЦРТДиЮ»
	Разновозрастная категория
	Будылева О.В. – педагог-органи-затор МБУ ДО «ЦРТДиЮ»

	Турнир по настольному теннису «Лига новичков»
	30.10.2018
	10.00 ч
	МБОУ ООШ № 38
	Обучающиеся  ГНП  2003 – 2008 годов рождения
	Чернокнижникова Н.В. – тренер-преподаватель
МБУ ДО ДЮСШ №4

	Мероприятие, посвященное Дню народного единства
	30.10.2018
	12.00 ч
	МБУ ДО «СЮТ»
	Разновозрастная категория
	Жиляева А.М. – педагог дополнительного образования

МБУ ДО «СЮТ»

	Игровая программа

«Осенняя мозаика»
	30.10.2018
	13.00 ч
	ДПК  «Надежда»

МБУ ДО «ЦРТДиЮ»
	Разновозрастная категория
	Уткина Л.А. –  педагог дополнительного образования
МБУ ДО «ЦРТДиЮ»

	Игровая программа

«Осенние мотивы»
	30.10.2018
	14.00 ч
	ДПК «Радуга» МБУ ДО «ЦРТДиЮ»
	Разновозрастная категория
	Елютина О.В. – педагог-органи-затор МБУ ДО «ЦРТДиЮ»

	Турнир по мини-футболу
среди обучающихся
МБУ ДО ДЮСШ №3

«Осенние каникулы»
	31.10.2018

	09.00 ч
	Спортивный комплекс «Старт» МБУ ДО ДЮСШ №3
	Разновозрастная категория
	Сидоров В.С., Мамона Д.П. –

тренеры-преподаватели
МБУ ДО ДЮСШ №3

	Открытый однодневный турнир по футболу «Золотая осень»
	31.10.2018

	10.00 ч
	МБУ ДО ДЮСШ №4
	Обучающиеся  ГНП и УТГ 2002 – 2004 годов рождения
	Карпов В.В. – тренер-преподаватель

МБУ ДО ДЮСШ №4

	Турнир по шахматам

«Мемориал А.А. Алехина»
	31.10.2018

	11.00 ч
	МБУ  ДО ДЮСШ №4
	Обучающиеся  ГНП и УТГ 2003 – 2010 годов рождения
	Самарин А.И. – тренер-препо-даватель МБУ ДО ДЮСШ №4

	Игровая программа

«Ура, каникулы!»
	31.10.2018

	13.00 ч
	ДПК  «Созвездие»
МБУ ДО «ЦРТДиЮ»
	Разновозрастная категория
	Суворова Е.Т. –  педагог-органи-затор МБУ ДО «ЦРТДиЮ»

	Открытое первенство по баскетболу МБУ ДО ДЮСШ №3

«Золотая корзина – 2018»
(юноши)
	01.11.2018

	11.00 ч
	Спортивный комплекс «Старт» МБУ ДО ДЮСШ №3
	Обучающиеся 2001-2002  годов рождения
	Ковалев М.Г., Котелевский М.О., Соколов А.А., Маврина Е.П. – тренеры-преподаватели
МБУ ДО ДЮСШ №3

	Игра

«Когда народ един, он непобедим»
	01.11.2018

	12.00 ч
	МБУ ДО «СЮТ»
	Разновозрастная категория
	Жиляева А.М. – педагог дополнительного образования МБУ ДО «СЮТ»

	Однодневный турнир по футболу, посвященный Дню народного единства
	01.11.2018

	12.00 ч
	МБУ ДО ДЮСШ №4
	Обучающиеся ГНП  2009-2010 годов рождения
	Коломин С. И. – тренер-препода-ватель МБУ ДО ДЮСШ №4

	Мероприятие, посвященное Дню народного единства,

«Русской доблести пример»
	01.11.2018

	15.00 ч
	ДПК  «Надежда»

МБУ ДО «ЦРТДиЮ»
	Разновозрастная категория
	Уткина Л.А. – педагог дополнительного образования
МБУ ДО «ЦРТДиЮ»

	Открытое мероприятие, посвященное Дню народного единства, «Славься, Русь – Отчизна моя»

	01.11.2018

	15.00 ч
	ДПК  «Факел»
МБУ ДО «ЦРТДиЮ»
	Разновозрастная категория
	Будылева О.В. – педагог-организатор МБУ ДО «ЦРТДиЮ»

	Мероприятия, посвященные Дню народного единства
	01.11.2018 –

07.11.2018
	12.00 ч
	МБУ ДО «ЦРТДиЮ»
	Разновозрастная категория
	Дьяченко А.Н.  – заведующая отделом по СКР МБУ ДО
«ЦРТДиЮ»

	Спортивное соревнование

«Движение – это жизнь!»
	02.11.2018

	14.30 ч
	ДПК  «Созвездие»
МБУ ДО «ЦРТДиЮ»
	Разновозрастная категория
	Суворова Е.Т. – педагог-органи-затор МБУ ДО «ЦРТДиЮ»

	Развлекательное мероприятие «Осенний калейдоскоп»
	02.11.2018

	14.30 ч
	ДПК  «Юность»
МБУ ДО «ЦРТДиЮ»
	Разновозрастная категория
	Васильева Е.В. –  педагог-организатор МБУ ДО «ЦРТДиЮ»

	Показательные выступления обучающихся объединений спортивно-технической направленности, посвященные Дню народного единства
	02.11.2018

	14.00 ч
	Картодром  Новошахтинского УСТК РО ДОСААФ России
	Разновозрастная категория
	Которобай А.А. – директор
МБУ ДО «СЮТ»

	Турнир по волейболу среди команд девушек «Золотая осень»
	03.11.2018

	09.00 ч
	МБОУ СОШ № 4
	Обучающиеся

2006-2007 годов рождения
	Бен-Сен-Шун И.Г.– тренер-препо-даватель МБУ ДО «ДЮСШ №1»

	Соревнования по плаванию среди обучающихся МБУ ДО ДЮСШ №3, посвященные Дню народного единства
	03.11.2018

	09.00 ч
	Спортивный комплекс «Старт»

МБУ ДО ДЮСШ №3
	Разновозрастная категория
	Разумак В.И.,  Гущина О.В., Жихарев Н.И., Корогод Е.П., Рудниченко Ю.С. – тренеры-преподава-тели МБУ ДО ДЮСШ №3

	Соревнования по шашкам, посвященные Дню народного единства
	03.11.2018

	14.00 ч

	ДПК  «Радуга»
МБУ ДО «ЦРТДиЮ»
	Разновозрастная категория
	Елютина О.В. – педагог-органи-затор МБУ ДО «ЦРТДиЮ»

3. План работы сектора по физической культуре, спорту и туризму Администрации города

	Мероприятия
	Дата
	Время
	Место

проведения
	Категория обучающихся
	Ответственные

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Турнир по футболу среди юношей

«Золотая осень»
	31.10.2018
	10.00 ч
	МБУ ДО ДЮСШ №4
	Разновозрастная категория
	Карпов В.В. – инструктор физической культуры

МБУ «Стадион Западный»

	Соревнования по мини-футболу в рамках Спартакиады школьников
	01.11.2018 –

03.11.2018
	10.00 ч
	МБУ ДО ДЮСШ №4
	Разновозрастная категория
	Карпов В.В. – инструктор физической культуры

МБУ «Стадион Западный»

4. План мероприятий Отдела культуры Администрации города Новошахтинска

	Мероприятия
	Дата
	Время
	Место

проведения
	Категория обучающихся
	Ответственные

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Литературная гостиная

«В гостях у сказки»
	29.10.2018
	14.00 ч
	ГБУСОН РО
«СРЦ г. Новошахтинска»
	Обучающиеся 1 – 4 классов
	Мирошниченко С.В. –художественный руководитель 1 категории поселка Новая Соколовка МБУК «ГДК и К»

	Экологическая игровая программа
«Экологический калейдоскоп»
	30.10.2018
	13.00 ч
	Дом культуры имени

Панова А.А. поселка Соколово-Кундрюченский МБУК «ГДК и К»
	Обучающиеся 1 – 4 классов
	Тимофеева Т.А. – художественный руководитель 1 категории Дома культуры имени Панова А.А. поселка Соколово-Кундрюченский МБУК «ГДК и К»

	Игровая программа

«Веселая переменка»
	31.10.2018
	11.30 ч
	Клуб поселка Несветаевский

МБУК «ГДК и К»
	Обучающиеся 5 – 7 классов
	Медведев В.В. – художественный руководитель 1 категории клуба  поселка Несветаевский МБУК «ГДК и К»

	Игра-соревнование

«Школа скакалки»
	31.10.2018
	14.00 ч
	Клуб поселка Самбек МБУК «ГДК и К»
	Обучающиеся 1– 6 классов
	Варчич Л.А. – художественный руководитель 1 категории клуба поселка Самбек МБУК «ГДК и К»

	Игровая программа

«Остров сокровищ»
	01.11.2018
	14.00 ч
	Клуб поселка Несветаевский

МБУК «ГДК и К»
	Обучающиеся 5 – 7 классов
	Медведев В.В. – художественный руководитель 1 категории клуба  поселка Несветаевский МБУК «ГДК и К»

	Конкурс

«Вперед, племя молодое»
	01.11.2018
	16.00 ч
	Детская игровая площадка Н. Водяновой
	Обучающиеся 1– 4 классов
	Мирошниченко С.В. –художественный руководитель 1 категории поселка Новая Соколовка МБУК «ГДК и К»

	Мульт-викторина

«Герои моих сказок»
	01.11.2018

	10.00 ч
	Клуб поселка Самбек МБУК «ГДК и К»
	Разновозрастная категория
	Костенко Н.С. – художественный руководитель 1 категории  клуба поселка Самбек МБУК «ГДК и К»

	Тематическая программа

«Россияне»
	01.11.2018

	12.00 ч
	Клуб поселка Самбек МБУК «ГДК и К»
	Обучающиеся 1– 6 классов
	Варчич Л.А. – художественный руководитель 1 категории клуба поселка Самбек МБУК «ГДК и К»

	Тематическая беседа

«Наум, поставь меня на ум»
	01.11.2018
	12.00 ч
	Клуб поселка Соколово-Кундрюченский МБУК «ГДК и К»

	Обучающиеся 1 – 5 классов
	Тертичная Н.П. – художественный руководитель 1 категории поселка Соколово-Кундрюченский
МБУК «ГДК и К»

	Игровая программа

«Я, ты, он, она…»
	01.11.2018
	14.00 ч
	Дом культуры имени

Панова А.А. поселка Соколово-Кундрюченский МБУК «ГДК и К»
	Обучающиеся 1 – 4 классов
	Тимофеева Т.А. – художественный руководитель 1 категории  Дома культуры имени Панова А.А. поселка Соколово-Кундрюченский

МБУК «ГДК и К»

	Спортивная эстафета
	01.11.2018
	15.00 ч
	Клуб поселка Самбек МБУК «ГДК и К»
	Обучающиеся 1– 6 классов
	Варчич Л.А. – художественный руководитель 1 категории клуба поселка Самбек
МБУК «ГДК и К»

	Тематическая беседа
«Эту землю Родиной зовут»
	02.11.2018
	12.00 ч
	МБОУ ООШ № 38
	Обучающиеся 1 – 5 классов
	Тертичная Н.П. – художественный руководитель 1 категории поселка Соколово-Кундрюченский
МБУК «ГДК и К»

	Музыкально-игровая программа «Космический рейс»
	03.11.2018
	12.00 ч
	Клуб поселка Несветаевский

МБУК «ГДК и К»
	Обучающиеся 1 – 5 классов
	Медведев В.В. – художественный руководитель 1 категории клуба  поселка Несветаевский МБУК «ГДК и К»

	Театрально-игровая программа «Осенняя дискотека»
	05.11.2018
	14.00 ч
	Дом культуры имени

Панова А.А. поселка Соколово-Кундрюченский МБУК «ГДК и К»
	Обучающиеся 1 – 4 классов
	Тимофеева Т.А. – художественный руководитель 1 категории  Дома культуры имени Панова А.А. поселка Соколово-Кундрюченский

МБУК «ГДК и К»

Заместитель Главы Администрации города

по административно-правовым вопросам                                                                                                                  А.Г. Лиханов
ЛИСТ СОКРАЩЕНИЙ,

используемых в постановлении
	Сокращенное наименование
	Полное наименование

	1
	2

	ГБУСОН РО «СРЦ

г. Новошахтинска»
	государственное бюджетное учреждение социального обслуживания населения Ростовской области  «Социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних г. Новошахтинска»

	МБОУ ООШ
	муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение основная общеобразовательная школа

	МБОУ СОШ
	муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа

	МБУ ДО «ЦРТДиЮ»
	муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Центр развития творчества детей и юношества» города Новошахтинска

	ДПК «Надежда»
МБУ ДО «ЦРТДиЮ»
	обособленное структурное  подразделение  подростковый клуб по месту жительства  детей и подростков «Надежда» муниципального  бюджетного  учреждения дополнительного образования «Центр развития творчества детей и юношества» города Новошахтинска

	ДПК «Радуга»
МБУ ДО «ЦРТДиЮ»
	обособленное структурное  подразделение  подростковый клуб по месту жительства  детей и подростков «Радуга» муниципального  бюджетного  учреждения дополнительного образования «Центр развития творчества детей и юношества» города Новошахтинска

	ДПК «Юность»
МБУ ДО «ЦРТДиЮ»
	обособленное структурное  подразделение  подростковый клуб по месту жительства  детей и подростков «Юность» муниципального  бюджетного  учреждения дополнительного образования «Центр развития творчества детей и юношества» города Новошахтинска

	ДПК «Факел»
МБУ ДО «ЦРТДиЮ»
	обособленное структурное  подразделение  подростковый клуб по месту жительства  детей и подростков «Факел» муниципального  бюджетного  учреждения дополнительного образования «Центр развития творчества детей и юношества» города Новошахтинска

	ДПК «Созвездие»
МБУ ДО «ЦРТДиЮ»
	обособленное структурное  подразделение  подростковый клуб по месту жительства  детей и подростков «Созвездие» муниципального  бюджетного  учреждения дополнительного образования «Центр развития творчества детей и юношества» города Новошахтинска

	МБУ ДО «СЮТ»
	муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Станция юных техников» города Новошахтинска

	МБУ ДО «ДЮСШ №1»
	муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа №1» города Новошахтинска

	МБУ ДО ДЮСШ № 2
	муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования детско-юношеская спортивная школа № 2 города Новошахтинска

	МБУ ДО ДЮСШ №3
	муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования детско-юношеская спортивная школа №3 города Новошахтинска

	МБУ ДО ДЮСШ №4
	муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования детско-юношеская спортивная школа №4 города Новошахтинска

	ГНП
	 группа начальной подготовки

	УТГ
	учебно-тренировочная группа

	МБУК «ЦБС»
	муниципальное бюджетное учреждение культуры «Централизованная библиотечная система» города Новошахтинска

	МБУК «ГДК и К»
	муниципальное бюджетное учреждение культуры «Городской Дом Культуры и Клубы» города Новошахтинска

	МБУ «Стадион Западный»
	муниципальное бюджетное учреждение «Стадион Западный» города Новошахтинска

Заместитель Главы Администрации города

по административно-правовым вопросам                                                                                                                  А.Г. Лиханов